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TYGODNIK PARAFII ŚW. JÓZEFA W RADOMIU

Nr: 899 
10/06/2012

K a l e n d a r z  l i t u r g i c z n y
10 czerwca 2012 r. – NIEDZIELA
Imieniny: Małgorzaty, Bogumiła
LITURGIA SŁOWA: 
Rdz 3, 9-15
PSALM 130, 1-2.3-4.5-7a.7bc-8
2 Kor 4, 13 - 5,1  
EWANGELIA:  Mk 3, 20-35

11 czerwca 2012 r. - PONIEDZIAŁEK
Św. Barnaby, Apostoła
Imieniny: Barnaby, Felicjana
LITURGIA SŁOWA:
Dz 11, 21b-26; 13, 1-3
PSALM 98, 1.2-3ab.3c -4.5-6
EWANGELIA: Mt 10, 7-13

12 czerwca 2012 r. – WTOREK
Imieniny: Leona, Onufrego
LITURGIA SŁOWA:
1 Krl 17, 7-16
PSALM 4, 2-3.4-5.7-8
EWANGELIA: Mt 5, 13-16

13 czerwca 2012 r. – ŚRODA
Św. Antoniego Padewskiego, prezbitera 
i doktora Kościoła
Imieniny: Antoniego, Lucjana 
LITURGIA SŁOWA: 
1 Krl 18, 20-39
PSALM 16, 1-2.4.5 i 8.11
EWANGELIA: Mt 5, 17-19

14 czerwca 2012 r. – CZWARTEK
Bł. Michała Kozala, biskupa i męczennika
Imieniny: Walerego, Bazylego
LITURGIA SŁOWA:
1 Krl 18, 41-46
PSALM 65, 10abcd.10e-11.12-13
EWANGELIA: Mt 5, 20-26

15 czerwca 2012 r. – PIĄTEK
Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa
Imieniny: Jolanty, Wita
LITURGIA SŁOWA:
Oz 11, 1.3-4.8c-9
PSALM: Iz 12, 2.3-4b.4cd-5 
Ef 3, 8-12.14-19
EWANGELIA: J 19, 31-37

16 czerwca 2012 r. – SOBOTA
Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi 
Panny
Imieniny: Anety, Aliny
LITURGIA SŁOWA:
Iz 61, 9-11
PSALM: 1 Sm 2, 4-5, 6-7.8abcd 
EWANGELIA: Łk 2, 41-51

EWA NGELI A: Mk 3,  20 -35
„Jeśli jakieś królestwo wewnętrznie 

jest skłócone, takie królestwo 
nie może się ostać.”

W pierwszych wiekach chrześcijaństwa mówiono o uczniach 
Jezusa: „Patrzcie, jak oni się miłują.” Czy dziś można o nas powie-
dzieć to samo? Czy wśród nas jest więcej miłości czy nienawiści? 
Skłócenie ludzi jest sprawą diabła, który nie chce służyć. Mówi: 
„Jestem najważniejszy.” Wciska się miedzy nas i wtedy zaczy-
nają się kłótnie w: rodzinie, parlamencie, szkole, w autobusie 
i na ulicy. „Takie królestwo nie może się ostać.” Kłótnia powo-
dowana nienawiścią prowadzi do upadku, jest drogą wiodącą 
prosto do piekła. Antidotum nienawiści jest miłość. Tego uczy 
nas Ewangelia. Niewiele znaczę, inni są ważniejsi, jestem po 
to, aby służyć. Naśladujmy Chrystusa, który przyszedł nie po 
to, aby Mu służono, ale żeby służyć. 

 Adam Żak

MYŚL ŚW. WINCENTEGO PALLOTTIEGO
„Jezu mój, Miłosierdzie me nieskoń-

czone! Czy wiesz, kiedy będę pewny praw-
dziwego zjednoczenia z Tobą? Oto wtedy, 
gdy dasz mi łaskę stałego weselenia się w 
pogardzie, w potwarzach i w uciskach, w 
boleściach i w największej męce, a za to 
goryczy i cierpienia w otrzymywanych 
pociechach i w złudnych dobrach ziem-
skich. Jezu mój, niech największą radością 
moja będzie pełny, najdoskonalszy udział 

w całym twym bolesnym życiu.”

W dzień fatimski, 13 czerwca,
swoje imieniny obchodzi ks. Antoni Czulak SAC.

Z głębi serca życzymy, 
by Pan obdarzał Go zdrowiem 

i wszelkimi potrzebnymi łaskami.
Niech Pani Fatimska prowadzi 

przez każdą chwilę życia
i uczy całkowitego oddania Bogu.
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Sakrament chrztu 
świętego w maju przyjęli:

Jan Stanisław Religa 
Mikołaj Czerwiński
Maja Ziemska
Dawid Nikodem Turzyński
Wojciech Baran
Maciej Szymański
Nadia Alina Górska
Szymon Zaprzalski
Nikolas Kutera
Kornelia Dobosz

Sakrament małżeństwa 
w maju zawarli: 

Angelika Leśniewska i Adam Lisowski

Marta Wachowicz i Paweł Piasek

Paulina Elżbieta Peresada i 

       Kamil Szczepan Mąkosa

Aleksandra Elżbieta Wicik i 

        Tadeusz Nowicki

Milena Kołodziejczyk i 

      Michał Zdzisław Kaim

Odeszli w maju do Pana:

Janina Ciciora /l. 94/
Jan Wójcik /l. 66/
Marianna Piesak /l. 72/
Edward Szczepan Górski /l. 72/
Jadwiga Józefa Krukowska /l. 79/
Stefan Domagała /l. 82/
Janina Stępniewska /l. 76/
Zofia Kwiatkowska /l. 61/
Stanisław Zaciura /l. 73/
Lidia Elżbieta Michalska /l. 62/
Henryk Lis /l. 76/
Szymon Tkaczyk /1 dzień/ 
Felicja Pastuszko /l. 82/
Barbara Dżbik /l. 67/
Iwona Grzyb /l. 39/
Genowefa Pipczyńska /l. 88/
Jan Pękała /l. 56/
Witold Mieczysław Grzyb /l. 68/
Jan Woźniak /l. 83/
Tadeusz Gajewski /l. 71/

TO    JUŻ    ZA    TYDZIEŃ   – 
WIELKI    FESTYN!!!!

 

Zapraszamy wszystkich do wzięcia udziału w FESTYNIE na placu 
przy naszym kościele! 

Już po raz szósty, Caritas Pallotyńska organizuje Festyn Rodzinny 
z okazji Dnia Dziecka.

W zeszłym roku w zabawie uczestniczyło około 4500 osób. 

17 czerwca 2012 roku, o godzinie 12:00, rozpoczną się uroczystą 
Mszą świętą obchody Dnia Dziecka. Po Eucharystii organizatorzy zapra-
szają na doborową zabawę. Nie zabraknie atrakcji dla najmłod-
szych – m.in.: zjeżdżalnia, zamek, lody, napoje, ciasto. Ustawiony 
będzie także punkt gastronomiczny. Zapewniamy atrakcyjne 
spędzanie czasu dla całych rodzin. Przewidziano liczne konkursy 
z nagrodami. Odbędzie się również zbiórka na rzecz Świetlicy! 
W ramach podziękowania każdy otrzyma upominek! A wszystko 
to przy akompaniamencie zespołu muzycznego.

Tradycją Festynu jest również punkt krwiodawstwa. Wszystkich 
gorąco zachęcamy do udziału w zbiórce krwi. Będzie można także 
zarejestrować się jako dawca szpiku – chętnych prosimy o zabranie 
ze sobą dowodu osobistego. 

W czasie całej imprezy będzie czynny pod sceną punkt 
recyklingu. W tym roku zbieramy zużyte kartridże i tonery dru-
karek i wymieniamy je na prezenty – niespodzianki. 

Wszelkie dodatkowe informacje można uzyskać u 
ks. Zbigniewa Kołodzieja SAC. 

Bardzo gorąco wszystkich zapraszamy do wspólnej zabawy.

Organizatorzy
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Kapłanem nie zostaje się z dnia na dzień. Każdy 
pragnący pójść śladami powołania kapłańskiego 
czy zakonnego musi przebyć kilkuletnią drogę 
przygotowania. W przypadku powołania kapłań-
skiego w diecezji, ks. Karol Kwiatkowski musiał 
przejść sześcioletnią drogę. To właśnie Wyższe 
Seminarium Duchowne w Radomiu przez sześć 
lat stało się jego domem. Przez ten czas wzrastał w 
swoim powołaniu, modlił się, aby wytrwać, a trudne 
chwile zawierzać Bogu samemu.

26 maja, w Wigilię Zesłania Ducha Świętego, o 
godz. 10.00 w radomskiej katedrze, nasi parafianie, 

dk. Karol Kwiatkowski wraz ze 
swoim ziomkiem dk. Marci-
nem Zielińskim, przyjęli świę-
cenia kapłańskie z rąk Jego 
Ekscelencji Księdza Biskupa 
Henryka Tomasika w stopniu 
prezbiteratu. Po święceniach 
kapłańskich, 27 maja, ks. Karol 
uczestniczył we Mszy świętej 
prymicyjnej ks. Marcina Zie-
lińskiego. 

W ostatnią niedzielę, 3 czerwca, w Uroczystość 
Trójcy Przenajświętszej, około godz. 12.30 z ulicy 
Godowskiej, sprzed domu rodzinnego Księdza 
Prymicjanta wyruszył orszak prymicyjny, w któ-
rym uczestniczyła rodzina, księża pallotyni, wy-
kładowcy Wyższego Seminarium Duchownego, 
klerycy, służba liturgiczna, dzieci niosące wieniec, 
a także przyjaciele i znajomi ks. Karola. W drodze 
do kościoła usłyszeć można było śpiew scholi. W 
pewnym momencie do orszaku prymicyjnego do-
łączyła orkiestra i tak doszliśmy do kościoła, gdzie 
u progu czekał Ksiądz Proboszcz wraz z wiernymi, 
którzy przybyli na Mszę świętą na godz. 13.00. 
Przed świątynią ks. Karola przywitały gromkie bra-
wa wiernych. Ksiądz Proboszcz wprowadzając Księ-
dza Prymicjanta do świątyni podał mu do ucałowa-
nia relikwie św. Wincentego Pallottiego. Następnie 
młody kapłan z pokorą i oddaniem uklęknął przed 
tabernakulum, by wszystko zawierzyć Bogu i Naj-
świętszej Pani, prosząc o błogosławieństwo Boże i 
opiekę Matki Bożej, Królowej Apostołów na nowy 
etap swojego życia.

Podczas swojej pierwszej Mszy świętej ks. Karol 
modlił się w intencji rodziców, braci i całej swojej 
rodziny. Słowo Boże wygłosił ks. Marek Kucharski, 
dyrektor ekonomiczny WSD w Radomiu, który 
podkreślił, że w życiu Księdza Prymicjanta ważne 
będzie zawsze oddanie Matce Bożej Różańcowej 
i wielkie uznanie wobec modlitwy różańcowej. 
Przy ks. Karolu całą Mszę świętą czuwał Ksiądz 
Proboszcz, który pełnił funkcję manduktora. W 
prezbiterium znaleźli się również księża, którzy w 
szczególny sposób zaznaczyli swoją obecność w 
życiu księdza Prymicjanta oraz alumni Seminarium 
Duchownego. Liturgię uświetniła uroczysta asysta 
Liturgicznej Służby Ołtarza oraz śpiew scholi. 

Na koniec przyszedł czas na życzenia i podzię-
kowania. To był szczególny moment, w którym 
ks. Karol dziękował całej swojej rodzinie, księżom, 
osobom konsekrowanym, alumnom WSD. U nie-
których osób można było dostrzec łzy wzruszenia. 
Ks. Karol następnie pobłogosławił osobno najpierw 
rodziców, rodzeństwo, kapłanów, osoby konsekro-
wane, alumnów, Liturgiczną Służbę Ołtarza i wszyst-
kich zgromadzonych na tej uroczystości.

Szlachetna duma serce nam rozpiera
Radość ogromna wstępuje nam w dusze
Wdzięczność ku Bogu pokorna i szczera
Łzy z oczu wyciska w rozrzewnienia skrusze
 
Gdy, dzisiaj jesteś już Boga kapłanem
Bądź pozdrowiony w tej radosnej chwili
Że będziesz służbę pełnił przed Twym Panem
Przed którym każde stworzenie się chyli
 
Bądź pozdrowiony – Bóg co wybrał Ciebie
Niech błogosławi i niech Cię wspomaga
Czerp swoją siłę do pracy tam w niebie
Niech stamtąd spływa Ci moc i odwaga

 
Ty, coś piastował dzisiaj Ciało Boże
Świętą ofiarą uświęcone dłonie
Wznieś błogosławiąc, proszę Cię w pokorze
Nad me niewinne, młodociane skronie.
       
   

Piotr Dyjo

„NIE LĘKAJ SIĘ, BO CIĘ WYKUPIŁEM, 
WEZWAŁEM CIĘ PO IMIENIU: MOIM JESTEŚ!”
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O G Ł O S Z E N I A 
D U S Z PA S T E R S K I E

1. Dzisiaj nie będzie Nabożeństwa czerwcowego 
o godz. 17:00, ale zostanie ono odprawione po 
Mszy Świętej wieczornej i będzie połączone z 
procesją eucharystyczną. Trwamy w oktawie 
Bożego Ciała. Serdecznie zapraszamy na wie-
czorne Msze święte połączone z procesją wokół 
świątyni. Podczas procesji śpiewamy Litanię 
do Serca Pana Jezusa. Zadbajmy, by nasza pro-
cesja nie była uboga. Zainteresujmy się chorą-
gwiami i baldachimem.

2. Dzisiaj o godz. 18:00 Msza święta w intencji 
pielgrzymów „Białej 11”.

3. W środę przypada 13. dzień miesiąca. Przeżywać 
będziemy Nabożeństwo fatimskie dla chorych 
i starszych. Różaniec i okazja do spowiedzi o 
godz. 8:30. O godz. 9:00 Msza święta. Jest to 
dzień imienin ks. Antoniego Czulaka SAC. Msza 
święta za Solenizanta zostanie odprawiona w 
przyszłą niedzielę, 17 czerwca, o godz. 10:45. 
Dostojnego Solenizanta polecamy modlitewnej 
pamięci.

4. W czwartek, 14 czerwca, zakończenie Oktawy 
Bożego Ciała. Tego dnia, zwyczajem lat ubie-
głych, odbędzie się w naszej świątyni, błogo-
sławieństwo dzieci. Poświęcenie wianków z 
pierwocin ziół, po Mszy świętej o godz. 18:00.

5. W piątek, 15 czerwca, przypada doroczna uro-
czystość Najświętszego Serca Pana Jezusa. 
Tego dnia przeżywać będziemy Nabożeństwo 
fatimskie dla wszystkich: dorosłych, młodzieży 
i dzieci. Odczytanie intencji o godz. 17:30, na-
stępnie o godz. 18:00 Msza święta, a po niej ró-
żaniec święty i procesja fatimska z Figurą Matki 
Najświętszej. Podczas procesji zaśpiewamy 
Litanię do Serca Pana Jezusa. Naszą modlitwę 
zakończymy Apelem Jasnogórskim. Serdecz-
nie zapraszamy do wspólnej modlitwy. Z racji 
Uroczystości tego dnia nie obowiązuje wstrze-
mięźliwość od pokarmów mięsnych.

6. W przyszłą niedzielę, 17 czerwca, zapraszamy na 
Festyn Rodzinny organizowany przez Świetlicę 
Caritas Pallotyńską. Rozpoczęcie Festynu Mszą 
świętą o godz. 12:00, zakończenie około godz. 
19:00. Serdecznie zapraszamy wszystkich pa-
rafian do wzięcia udziału w Festynie. Całkowi-
ty dochód z organizowanych loterii zostanie 
przeznaczony na działalność Świetlicy działa-
jącej przy naszej parafii.

Litania do św. Wincentego Pallottiego 
Kyrie elejson, Chryste elejson. Kyrie elejson.
Chryste usłysz nas. Chryste wysłuchaj nas.
Ojcze z nieba Boże, zmiłuj się nad nami.
Synu Odkupicielu świata, Boże,
Duchu Święty, Boże,
Święta Trójco, Jedyny Boże,
Królowo Apostołów, módl się za nami.
Św. Wincenty, czcicielu Miłości Nieskończonej, 
     
     módl się za nami.

Św. Wincenty, posłuszny natchnieniom Ducha Świętego,
Św. Wincenty, głosicielu Miłosierdzia Bożego,
Św. Wincenty, czcicielu Świętej Rodziny,
Św. Wincenty, głosicielu Słowa Bożego,
Św. Wincenty, szafarzu Bożych tajemnic,
Św. Wincenty, prawdziwy naśladowco Chrystusa,
Św. Wincenty, odczytujący znaki czasu,
Św. Wincenty, niezmordowany robotniku na żniwie Pańskim,
Św. Wincenty, miłośniku ubóstwa,
Św. Wincenty, niestrudzony spowiedniku,
Św. Wincenty, inicjatorze apostolstwa świeckich,
Św. Wincenty, nieustannie dążący do zjednoczenia chrześcijan,
Św. Wincenty, gorliwy kapłanie,
Św. Wincenty, ojcze ubogich,
Św. Wincenty, opiekunie sierot,
Św. Wincenty, wychowawco młodzieży,
Św. Wincenty, przyjacielu chorych i więźniów,
Św. Wincenty, opiekunie potrzebujących,
Św. Wincenty, apostole Rzymu,
Św. Wincenty, ojcze Zjednoczenia Apostolstwa Katolickiego,

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, 
przepuść nam, Panie.
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, 
wysłuchaj nas, Panie.
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata,
zmiłuj się nad nami.

P. Módl się za nami św. Wincenty Pallotti.

W. Abyśmy się stali godnymi obietnic Chrystusowych.

P. Módlmy się.

Boże, Ty powołałeś w swoim Kościele św. Wincentego 
Pallottiego, kapłana, do obrony wiary i ożywiania miłości, 
spraw łaskawie, abyśmy wstępując w jego ślady, rozpa-
lali sercem i czynem światło prawdy i miłość braterską. 
Przez Chrystusa, Pana naszego.

W. Amen.


